1444. — 30. Dec. — Das obere Kapitel der Propstei Wimpfen im Thal entscheidet zwischen dem Kloster Kirchheim (-bach) am Stromberg und den Pfarr-Rektoren von Frauenzimmern einer, und des Klosters Unterthalen in diesem Dorfe und den dortigen Heiligenpflegern anderer Seits, wegen des Rechtes und der Besitzung der Meßnerey daselbst.

Nos Cunradus de Mengheim archipresbiter et Johannes Lucze camerarius, ceterique fratres omnes et singuli capituli superioris prepositure vallis Wimpinensis, Wormaciensis diocesis, recognoscimus et ad noticiam vniuersorum peruenire volumus per presentes, quod honesta et religiosa domina priorissa totusque conuentus cenobii Kircheim¹, infra montem Stronberg situm, rectores ecclesie ville Frowenzimmern parte ex una discordiauerint et litigauerint cum suis subditis et specialiter cum procuratoribus sanctorum ecclesie predicte parte ex altera, et sano consilio et premeditato animo concorditer simul venerint ad honorabilem dominum nostrum officialem Wimpinensem ad expergendum² de jure et collacione edituatus officii, quis inter partes predictas, quomodo quis et qua forma et quibus personis deberent conferre. Honorabilis vero dominus officialis prenominatus partes predictas litteratorie nobis, capitulo confratribus, ad informandas eas de jure et consuetudine transmisit, et hoc cum voluntate et consensu parciun vtrarumque predictarum. Nos igitur sacros canones inspicientes, necnon tenore statutorum provincialium et speciali consuetudine nostri capituli dicimus et canonice proferamus in hiis scriptis, quod rectores sepenominati et quilibet rector seu vicarius, vices rectoris gerens, habet de jure conferre officium edituatus, quia dominus ecclesie et subditorum in spiritualibus, tali tamen forma et modo, quod procuratores sanctorum, qui tunc sunt procuratores, nomine vniuersitatis sstant, exponant, seu preponant rectori seu vicario inuestito tres ydoneas et electas personas ad regendum iam dictum officium ecclesie predicte. De hiis quoque personis rector seu vicarius, ut predictum est, vnum recipiat et recipere tenetur grataanter, sine quacumque contradictione, ita tamen, quod persona, sic electa, tenetur de jure promittere fidele seruicium rectori seu vicario, quod bona sanctorum fideliter custodiat, prestito juramento, si necesse fuerit et placuerit, quod oblaciones sacerdotum ne perdat, sanctis oleum et ceram non invtiliter consumat sine omni fraude et dolo. Cetera vero ornamenta ad diuinum cultum pertinencia, puta calices et libros, vestimenta et pannos altarium custodiat, ne perdantur, quoniam, si ex negligencia editui perduntur, tenetur sanctis ad restitucionem, lumina vero incendat secundum institutiones procuratorum sanctorum sibi assignatas, et sic campanas pulsat suis horis secundum voluntatem plebanoruim